
Chiarimento 1: 

GASCROMATOGRAFO 

Iniettore split/splitless con temperatura di lavoro superiore a 400°C 

Quesito: si chiede di considerare anche iniettori Split Splitless con temperatura di lavoro superiore o 
uguale a 400°C 

Risposta 1: Si conferma che è possibile considerare anche iniettori Split Splitless con temperatura di 
lavoro superiore o uguale a 400°C 

 

Chiarimento 2: 

GASCROMATOGRAFO 

Possibilità di installare e utilizzare fino a 3 iniettori contemporaneamente 

Quesito: si chiede di confermare che trattasi di refuso da correggere in “Possibilità di installare e 
utilizzare fino a 3 detector contemporaneamente”. 

Risposta 2: Si conferma che è un refuso. 

 

Chiarimento 3: 

SOFTWARE DI GESTIONE DEDICATO COMPLETO DI PC, MONITOR HD 

L'hardware deve prevedere PC di potenza adeguata a supportare il software.  

Il/i PC devono essere dotati di doppio disco fisso con tecnologia SSD. 

Quesito: si chiede di poter ammettere alla procedura PC di potenza adeguata, anche a singolo disco 
fisso, con tecnologia SSD, comunque testato e idoneo per le operatività richieste dallo strumento. 

Risposta 3:  E’ possibile ammettere una configurazione alternativa del  PC a condizione che il fornitore 
garantisca l’adeguatezza della soluzione proposta e la compatibilità con la rete aziendale Brianzacque 

 

Chiarimento 4: 

Specifica iniezione Spazio di testa e SPME - Temperatura di incubazione regolabile fino a 300 °C 

Quesito: 

Poiché trattasi di incubazione di acque potabili e la temperatura di incubazione generalmente non 
deve superare il punto di ebollizione della matrice analizzata (100°C), 

Si chiede di poter ammettere alla procedura fornetto con temperatura di incubazione regolabile fino a 
200 °C 

Risposta 4:  E’ possibile ammettere l’alternativa proposta 

 

 



Chiarimento 5: 

PRESTAZIONI COMPRESE NELLA FORNITURA  

L’aggiornamento tecnologico: mediante la fornitura di tutte le modifiche migliorative software che 
dovessero avvenire successivamente alla fornitura nell’arco della garanzia 
 

Quesito: 

Si specifica che l’aggiornamento del Software è garantito durante il primo anno di copertura legale, 
non in seguito a eventuali estensioni contrattuali 

Risposta 5:  E’ possibile ammettere l’alternativa proposta 

 

 

 

Chiarimento 6: 

Giornate di training previste : Si specifica che il training di formazione avverrà in concomitanza del 
trasferimento metodo richiesto. 

Si chiede conferma che vada bene 

Risposta 6:  Si conferma l’accettabilità di quanto proposto 

 

 

 

Chiarimento 7  

Colonna fornita: la strumentazione verrà fornita con una colonna HP5-MS 30m*0.25mm*0.25um 

Si chiede conferma che vada bene 

Risposta 7:  Si conferma l’accettabilità di quanto proposto 

 


